Tougan, Kiembara, Kassoum, Lanfiera, toéni, Di, Lankoué et Gomboro. Ces deux 

provinces regroupent 153 villages dont le village de Niankorè, notre cadre physique d’études. En 

nombre de département, la province du Nayala en a moins que celle du Sourou. Elle compte six (06) 

départements et cent quatre (104) villages.   

L’espace géographique que couvrent les deux provinces est un lieu de brassage et une zone 

de transit entre la boucle du Niger, le Yatenga et le Dafin-bwamu. Les Sanin occupent 

majoritairement les provinces du Sourou et du Nayala.